Po śmierci Lenina, Stalin wykorzystał brak przygotowania
kierownictwa partii do sukcesji po nim i przejął władzę
mając już wtedy trzy cele: zbudowanie potężnego prze-
mysłu, skolektywizowanie rolnictwa oraz doprowadzenie
społeczeństwa do stanu całkowitej uległości. Realizacja
tych zamierzeń zakończyła się kryzysami ekonomicznym
i społecznym a także – milionami ofiar.
Josif Wissiarionowicz Dżugaszwili urodził się 6 (18) grudnia
1878 roku w gruzińskim mieście Gori, gdzie uczęszczał do
szkoły cerkiewnej. Następnie wstąpił do Seminarium Pra-
wosławnego w Tyflisie, z którego w 1890 roku go wydalono
za nielegalną działalność w organizacji marksistowskiej.
Członkiem komitetu Socjaldemokratycznej Partii Robotni-
czej Rosji (SDPRR) został w 1891 roku.